Dla zapewnienia właściwego zakresu i poziomu wykonawstwa technicznego tych prac oraz sprawowania przez powołane do tego władze nadzoru i koordynacji robót, koniecznym było wydanie odpowiednich przepisów techniczno-organizacyjnych.

Pierwszym tego rodzaju aktem wprowadzonym w życie były wydane w 1843 r. "Przepisy zatwierdzone przez Komisję Rządową Przychodów i Skarbu pod d. 15/27 Grudnia 1839 r. N.99859/32099 obowiązujące przy pomiarach przestrzeni dóbr i lasów rządowych, także majątków pod opieką rządu zostających".

Przepisy te zostały opracowane w sposób niezwykle staranny i szczegółowy, a wiele zawartych w nich zasad jeszcze dziś można uważać za całkowicie aktualne.